а д м и н и с т р а ц и я : т а в р и ч е с к о г о
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М __сентября 2024 г. № faJs

рл. Таврическое

Об организации на территории Таврического муниципального района
Омской области осеннего призыва 2024 года граждан Российской

Федерации 1994 -2006 годов рождения на военную службу

В целях организации на территории Таврического муниципального рай
она Омской области осеннего призыва 2024 года граждан Российской Феде
рации 1994-2006 годов рождения на военную службу, в соответствии со
статьями 22-28 от 28.03.1998 № 53- ФЗ «О воинской обязанности и военной
службе», руководствуясь Уставом Таврического муниципального района,
п о с т а н о в л я ю :

1. В период с 01 октября по 31 декабря 2024 года организовать и прове
сти осенний призыв 2024 года на военную службу граждан мужского пола в
возрасте от 18 до 30 лет, не пребывающих в запасе, не имеющих право на
освобождение или отсрочку от призыва на военную службу и проживающих
на территории Таврического муниципального района Омской области.

2. Утвердить план работы призывной комиссии Таврического му
ниципального района Омской области по призыву граждан 1994-2006 годов
рождения на военную службу в октябре-декабре 2024 года (Приложение №
1).

3. Утвердить состав врачей-специалистов и среднего медицинского пер
сонала, (основной и резервный состав) выделяемого БУЗОО «Таврическая
ЦРБ» для проведения медицинского освидетельствования и медицинского
обследования граждан. (Приложение № 2).

4. Утвердить график клинико-инструментальных исследований и
медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на воен
ную службу осенью 2024 года (Приложение № 3).

5. Организовать и провести медицинское освидетельствование граждан,
подлежащих призыву на военную службу и заседание призывной комис
сии с 01 октября по 31 декабря 2024 года с учетом ограничений, установ
ленных распоряжением Губернатора Омской области № 19-р от 17.03.2020
года «О мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой ко-
ронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Омской области», в свя
зи с введенным режимом повышенной готовности на территории Омской об
ласти.

6. Рекомендовать военному комиссару Таврического и Нововаршав
ского районов Омской области Ворожбит А.В.:

6.1. Организовать и провести медицинское освидетельствование
граждан, подлежащих призыву на военную службу согласно графику
(Приложение № 3) и заседания призывной комиссии согласно графику
(Приложение № 4) в здании военного комиссариата Таврического и Ново
варшавского районов Омской области, расположенном по адресу: р.п. Таври
ческое, ул. Пионерская 5;

6.2. Организовывать совместно с межпоселенческим казенным учре
ждением «Молодежный центр» (Динер И.А.) и Управлением культуры Ад
министрации Таврического муниципального района Омской области
(Сумской С. В.) торжественные проводы призывников на областной сбор
ный пункт города Омска с вручением памятных подарков и с приглашением
руководителей организаций и учреждений;

6.3. После окончания призыва в срок до 10 января 2025 года предста
вить в Администрацию Таврического муниципального района Омской об
ласти информацию по итогам осеннего призыва 2024 года.

7. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Таврическому райо
ну подполковнику полиции Василюк В.В.:

7.1. По письменным обращениям военного комиссара Таврического
и Нововаршавского районов организовать розыск граждан, уклоняющихся от
мероприятий, связанных с призывом на военную службу;

7.2. Обеспечить общественный порядок на территории военного ко
миссариата Таврического и Нововаршавского районов в дни отправок при
зывников на областной сборный пункт согласно плану отправок.

8. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учре
ждений Таврического муниципального района Омской области независимо
от организационно - правовой формы и характера деятельности:

8.1. Принимать на работу (учебу) граждан призывного возраста только
при наличии воинских документов с отметкой о предоставлении отсрочки
или освобождения от призыва;

8.2. Производить оповещение граждан о вызове в военный комиссари
ат Таврического и Нововаршавского районов, предоставив им возможность
своевременной явки и обеспечив их документами, указанными в повестке.

8.3. Принять меры к выполнению мероприятий, по организации при
зыва граждан 1994-2006 годов рождения на военную службу в октябре-
декабре 2024 года.

9. Рекомендовать Главному врачу БУЗОО «Таврическая ЦРБ» Ту-
лендинову Ш.А.:

9.1. Обеспечить внеочередной амбулаторный прием в поликлинике для
призывников, направляемых призывной комиссией района, в период прове
дения осеннего призыва 2024 года;

9.2. Обеспечить своевременное предоставление списков инфекционных
больных, а также амбулаторных карт призывников из поликлиники и фельд
шерских пунктов района;

9.3. Всех призывников, имеющих заболевания, выявленные в период
призыва, по необходимости направить на обследования в лечебные учрежде
ния согласно Перечню учреждений здравоохранения для проведения меди
цинского обследования (лечения) граждан Российской Федерации, подлежа
щих призыву на военную службу, в период работы призывных комиссий
(Приложение № 5), нуждающихся в стационарном лечении -  госпитализиро
вать;

9.4. Организовать бронирование койко-мест в стационаре для
госпитализации граждан, которым необходимо оперативное лечение.

10. Рекомендовать Главам Таврического городского и сельских поселе
ний Таврического муниципального района Омской области:

10.1 В соответствии с утвержденным графиком явки граждан, подле
жащих осеннему призыву на военную службу для медицинского освидетель
ствования и заседаний призывной комиссии, спланировать и организованно
обеспечить явку граждан в сопровождении военно-учетного работника;

10.2. В указанные дни, согласно плану отправок на областной сборный
пункт г. Омска, лично контролировать убытие призванных граждан в воен
ный комиссариат Таврического и Нововаршавского районов. В случае забо
левания, командировки или отпуска контроль за убытием призывников воз
лагать на специалиста Администрации поселения. Об убытии призывников
из поселения в военный комиссариат Таврического и Нововаршавского рай
онов сообщать по телефону 8(38151) 2-15-37.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Таврического муниципального района Омской области
Виноградову Е.А.

Глава муниципального района

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации Та
врического муниципального района
Омской области

от ЛЯ Р9. L&ty №

План
работы призывной комиссии Таврического муниципального района
Омской области по призыву граждан 1994-2006 годов рождения на

военную службу в октябре-декабре 2024 года

№
п/п

Проводимые ме
роприятия

Участники
мероприятий

Исполнители Срок исполне
ния

Отм. о
выпол

ни

1 Подготовить и
представить на
утверждение Главе
муниципального
района план рабо
ты призывной ко
миссии.

Начальник от
деления под

готовки и при
зыва граждан

на военную
службу

Военный
комиссар

(по
согласова

нию)

В 3-х дневный
срок после по

лучения выпис
ки из распоря

жения Губерна
тора Омской

области

2 Подготовить пред
ложения по персо
нальному составу
(основному и ре
зервному) призыв
ной комиссии и по
согласованию с
главой района
представить в во
енный комиссари
ат Омской области

Начальник от
деления под

готовки и при
зыва граждан

на военную
службу

Военный
комиссар

(по
согласова

нию)

До 20.08.2024 г.

3 Изучение требова
ний ФЗ «О воин
ской обязанности и
воинской службе»;
Положения о по
рядке прохожде
ния военной служ
бы; руководства по
комплектованию

Члены при
зывной ко

миссии

Председатель
призывной
комиссии

До 20.09.2024 г.

Вооруженных сил
РФ солдатами,
матросами, сер
жантами и стар
шинами; организа
ционно методиче
ских указаний ко
мандующего вой
сками ЦВО, указа
ний военного ко
миссара Омской
области

4 Уяснение задачи,
определение меро
приятий, которые
необходимо про
вести для подго
товки к выполне
нию полученной
задачи

Члены при
зывной ко

миссии

Председатель
призывной
комиссии

До 20.09.2024 г.

5 Подготовка и про
ведение заседания
комиссии под ру
ководством Г ла
вы Таврического
муниципального
района Омской об
ласти «Об органи
зации мероприя
тий по обеспече
нию проведения
очередного призы
ва граждан на во
енную службу»

Члены при
зывной ко

миссии

Председатель
призывной
комиссии

До 20.09.2024 г.

6 Доведение до
главного редактора
районной газеты
«Таврические но-
вости» инсЬопма-
ции о начале
очередного при
зыва граждан на
военную службу с
целью организации
взаимодействия по
целенаправленно
му освещению в
средствах массо-

Начальник от
деления под

готовки и при
зыва граждан

на военную
службу

Военный
комиссар

(по
согласова

нию)

До 20.09.2024 г.

вой информации о
возобновлении ра
боты призывной
комиссии района.

7 Проведение меди
цинского освиде
тельствования и
медицинского об
следования граж
дан, подлежащих
призыву на воен
ную службу

Врачи-
специалисты

Врач
призывной

комиссии
(по

согласова
нию)

Согласно плана
медицинского

освидетельство
вания

8 Представить на
утверждение Главе
Таврического му
ниципального рай
она Омской обла
сти графика рабо
ты призывной ко
миссии

Начальник от
деления под

готовки и при
зыва граждан

на военную
службу

Военный
комиссар

(по
согласова

нию)

До 26.09.2024 г.

9 Доведение до
должностных лиц
Таврического рай
она Омской обла
сти графика рабо
ты призывной ко
миссии

Члены при
зывной ко

миссии

Военный
комиссар

(по
согласова

нию)

До 26.09.2024 г.

10 Контроль за про
ведением каче
ственного меди
цинского освиде
тельствования и
медицинского об
следования граж
дан в целях недо
пущения их воз
врата с областного
сборного пункта и
в дальнейшем с
войск.

Врачи спе
циалисты

Врач
призывной
комиссии,
фельдшер

ВК
(по

согласова
нию)

В ходе
медицинского

освидетельство
вания

11 Контроль за веде
нием розыска
граждан, уклоня
ющихся от меро
приятий связанных
с призывом.

Начальник от
деления под

готовки и при
зыва граждан

на военную
службу, лич-

Военный
комиссар

(по
согласова

нию)

Постоянно

ный состав от
деления

12 Контроль за веде
нием протокола
призывной комис
сии секретарем.

Секретарь при
зывной комис

сии

Председатель
призывной
комиссии

В ходе заседа
ния призывной

комиссии

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
Таврического муниципального райо
на Омской области
от ЬЧ, С>1 № W is

Состав врачей-специалистов и среднего медицинского
персонала, (основной и резервный состав) выделяемого

БУЗОО «Таврическая Ц,РБ» для проведения медицинского
освидетельствования и медицинского обследования граждан

№
Должность врача

(среднего мед. пер
сонала)

Основной состав Резервный состав Примечание

1 Врач -  терапевт

Медицинская
сестра

Замчий
Ольга Сергеевна
Г айнбихнер
Алена Викторовна

Ильясова
Алия Кагировна
Бабакова
Светлана Ю рьевна

2 Врач -  хирург Федоров
Александр Олегович

Еркович
Людмила Николаевна

3 Врач -  психиатр По заявке

4 Врач -  невропато
лог

Струкова
Мария Николаевна

Козлов
Геннадий Филиппович

5 Врач -  окулист По заявке

6 Врач -
оториноларинголог

М едицинская
сестра

Карталов
Владимир Викторович
Надыкто
М арина Николаевна

Карталов
Владимир Викторович
Дюсенов М арат
Сейсенбаевич

7 Врач -  стоматолог Брюгеман
Елена Анатольевна

Степаненко
Людмила
Александровна

8 В р а ч -
дерматовенеролог

Г ерман
Ирина Самоиловна

Астафурова
Лариса Николаевна

9 Врач -  нарколог Бойко
Елена Викторовна

Бойко
Елена Викторовна

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
Таврического муниципального
района Омской области
от М- 09. № */£

График
клинико-инструментальных исследований и медицинского освидетельствования граждан,

подлежащих призыву на военную службу осенью 2024 года

№
п/п

Наименование
СП

По дням явки на исследование
(сдача анализов)

По дням явки
медицинское

освидетельствование
04.09 06.09 10.09 13.09 16.09 19.09 18.03 23.09 25.09 о о о о о

00 оо о о г—Н

2

7

10
11

Таврическое
Сосновское
Харламовское
Ленинское
Луговское
Прииртышское
Пристанское
Новоуральское
Карповское
Неверовское
Любомировское

Приложение № 4
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
Таврического муниципального
района Омской области
от ЬЧ.09.

График
заседания призывной комиссии Таврического района осенью 2024 года

№ Наименование
п/п СП

Таврическое
Сосновское
Харламовское
Ленинское

Новоуральское
Карповское

10 Неверовское
11 Любомиров-

ское

по дням явки на призывную комиссию

о о о о о о о т -Н г-Н (Ч сч <ч сч
v...i г -Н г-Н т—Н г-Н г-Н г-Н г-н г -Н т-Н т—Н Г-Н
К 00 о \ о Г-Н сч о <4 о OS сч о ю гоО о о г-н <ч го г—Н <ч <ч о т -Н СЧ

Луговское
Прииртышское

7 Пристанское

ZYLZ

Приложение № 5
к постановлению Администрации
Таврического муниципального райо
на Омской области
от М. Зрзм № 96

Перечень
учреждений здравоохранения для проведения медицинского

обследования (лечения) граждан Российской Федерации, подлежащих
призыву на военную службу, в период работы призывных комиссий

№
п/п

Наименование классов заболе
ваний и отдельных болезней

Наименование государственного
(бюджетного, казенного) учреждения
здравоохранения для проведения ме
дицинского обследования (лечения)
граждан Российской Федерации, под
лежащих призыву на военную службу,
в период работы призывной комиссии
Омской области

1 2 3
1 Некоторые инфекционные и

паразитарные болезни (кроме
туберкулеза)

Бюджетное учреждение здравоохране
ния Омской области (далее -  БУЗОО)
«Инфекционная клиническая больница
№ 1 им. Д.М. Далматова»

2 Туберкулез Казенное учреждение здравоохранения
Омской области «Клинический
противотуберкулезный диспансер»

3 Болезни крови и кроветворных
органов, болезни эндокринной
системы, расстройства пита
ния и нарушения обмена ве
ществ, болезни нервной си
стемы, болезни уха и сосце
видного отростка, болезни си
стемы кровообращения, бо
лезни органов дыхания, болез
ни органов пищеварения, бо
лезни мочеполовой системы,
системные заболевания
соединительной ткани

БУЗОО «Областная клиническая
больница», БУЗОО «Областная дет
ская клиническая больница»

1 2 3
4 Болезни кожи, болезни, пере

дающиеся половым путем
БУЗОО «Клинический кожно
венерологический диспансер»

5 Болезни костно-мышечной си
стемы

БУЗОО «Клинический медико
хирургический центр Министерства
здравоохранения Омской области»,
БУЗОО «Областная детская клиниче
ская больница», БУЗОО «Городская
детская
клиническая больница № 3»,
БУЗОО «Детская городская поликли
ника № 8», БУЗОО «Детская городская
поликлиника № 2 имени В.Е. Скворцо
ва», БУЗОО «Городская больница №
3», БУЗОО «Городская поликлиника
№ 1», БУЗОО «Городская поликлиника
№ 6, БУЗОО «Медико-санитарная
часть № 4» (поликлиника № 2), БУЗОО
«Городская клиническая больница
скорой медицинской помощи № 2»
(поликлиника), БУЗОО «Медико-
санитарная часть № 9»

6 Болезни глаза и его придаточ
ного аппарата

БУЗОО «Клиническая офтальмологи
ческая больница имени В.П. Выходце
ва»

7 Психические расстройства и
расстройства поведения

БУЗОО «Клиническая психиатриче
ская больница имени Н.Н. Солоднико-
ва»

8 Наркологические расстройства БУЗОО «Наркологический диспансер»

9 Новообразования БУЗОО «Клинический онкологический
диспансер»

10 Иммуно-аллергологические
заболевания

БУЗОО «Городская детская клиниче
ская больница № 2 имени В.П.
Бисяриной», БУЗОО «Городская поли
клиника № 12»

11 Ревматические заболевания БУЗОО «Городская детская клиниче
ская больница № 2 имени В.П.
Бисяриной», БУЗОО «Городская боль
ница № 2»

1 2 3
12 Болезни эндокринной систе

мы, расстройства питания и
нарушения обмена веществ

БУЗОО «Городская поликлиника №
13»
БУЗОО «Городская больница № 2»,
БУЗОО «Городская клиническая
больница скорой медицинской помощи
№2»

13 Болезни системы кровообра
щения

БУЗОО «Городская клиническая боль
ница № 4»

14 Проктологические заболева
ния

БУЗОО «Городская клиническая
больница № 1 имени
А.Н. Кабанова»

15 Сурдологические заболевания БУЗОО «Городская клиническая
больница № 1 имени
А.Н. Кабанова»

16 Болезни полости рта, слюнных
желез и челюстей

БУЗОО «Городская клиническая
стоматологическая поликлиника
№ 1», БУЗОО «Городская
стоматологическая поликлиника
№ 2», БУЗОО «Городская
стоматологическая поликлиника
№ 3», БУЗОО «Городская
стоматологическая поликлиника
№ 4 «Люксдент», БУЗОО «Городская
клиническая больница № 11», БУЗОО
«Стоматологическая поликлиника»

17 Болезни органов пищеварения БУЗОО «Городская больница № 17»

18 Пульмонологические заболе
вания

БУЗОО «Городская клиническая
больница № 1 имени
А.Н. Кабанова»,
БУЗОО «Городская клиническая
больница № 11», БУЗОО
«Медико-санитарная часть № 4»

19 Болезни органов дыхания ал
лергической этиологии

БУЗОО «Медико-санитарная часть №
7»

20 Болезни мочеполовой системы
(в том числе хронический пи
елонефрит)

БУЗОО «Городская больница № 2»

21 Хронический гломерулоне-
фрит

БУЗОО «Городская клиническая боль
ница № 1 имени
А.Н. Кабанова»

1 2 3
22 Болезни уха, горла и носа БУЗОО «Городская клиническая

больница№ 1 имени
А.Н. Кабанова»,
БУЗОО «Медико-санитарная часть №
4»

23 Болезни нервной системы БУЗОО «Городская больница № 2»,
БУЗОО «Городская больница
№ 17»,
БУЗОО «Медико-санитарная часть №
7»,
БУЗОО «Городская клиническая
больница № 1 имени А.Н. Кабанова»

24 Нейрохирургические болезни БУЗОО «Городская клиническая боль
ница № 1 имени А.Н. Кабанова»

25 Хирургические болезни БУЗОО «Городская больница № 2»,
БУЗОО «Городская больница № 17»

26 Болезни костно-мышечной си
стемы

БУЗОО «Медико-санитарная часть №
4»